ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1839/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
adequação da sala dos ACS, incluindo a modificação e melhor planejamento dos móveis em
conjunto com a gerência. da UBS Bambuzal, localizada na Rua Antônio Cirílo Dutra, nº 1
no bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A reestruturação do espaço físico da sala dos ACS é crucial para otimizar o trabalho da
equipe, melhorar o fluxo de informações e, consequentemente, a qualidade dos serviços
prestados à comunidade de Itajaí. Atualmente, a configuração e os móveis da sala podem
não atender adequadamente às necessidades das atividades desenvolvidas pelos ACS.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE ABRIL DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD